
 

Dobrý den milá Archo! 

Leden utekl velmi rychle. Prázdniny byly veselé a pestré. Děti jely na výlet do 

Kyjeva na novoroční ozdobený strom a zašly do McDonald‘s. Škoda jen, že 

v tomto roce nebyl skoro žádný sníh. Naše děti milují jezdit kdekoliv z kopečka 

na lyžích nebo na sáňkách. Na Ukrajině lidí slaví vánoce 25. prosince i 7. ledna. 

A děti chodí koledovat po domech, zpívají písně, říkají básničky a od lidí pak 

dostávají sladkosti nebo penízky. Naše děti se vrátily s plnými taškami, byly 

úspěšnými koledníky.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Našemu Míšovi je 11 let 

Tento chlapec má velmi složitý život. 

Hned po narození šla jeho matka do 

vězení. Otci zůstaly dvě děti - Míša a 

starší sestra Bohdana. Otec pracoval 

v továrně na směny a nezvládal péči o 

dvě děti. V roce 2013 přivedl děti k nám 

do domova. Míša byl 4,5-letý hoch. 

V roce 2016 byla matka propuštěna, a tak 

si vzali děti k sobě do Mariupolu. Matka 

ještě ve vězení porodila další dítě. Dítě se 

nevyvíjí adekvátně, nerozvíjí se řeč. Otec 

mezitím zemřel na tuberkulózu a matka 

nezvládla péči o 3 děti. Proto ho v roce 

2018 vrátila opět k nám. Míšu to 

poznamenalo, má narušenou schopnost 

navázat pevné pouto. Má problémy 

s vrstevníky ve škole i u nás. Modlete se 

za tohoto chlapce, za jeho budoucnost a 

vnitřní uzdravení.  

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

                        



Vika – 8 let 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

S  Vikou jsme se seznámili v létě minulého roku. Přivedla ji kamarádka 

Nataška, které také pomáháme. Její rodiče často pili vodku, byli k sobě 

agresivní. Vika s matkou často utíkaly z domu. Před 4 měsíci utekla z domu 

pouze matka a dosud se nevrátila. Vika žije pouze s otcem. Otec začal chodit do 

naší církve, začal číst Bibli a přestal pít. Velmi nás to povzbudilo v naší službě. 

Nyní bojuje se závislostí na kouření. Často je nemocný a nemá stálou práci. 

Modlíme se za tuto rodinu, za celkové Boží uzdravení otce i celé atmosféry 

v této rodině.      

 



Práce se sociálně slabými rodinami  

 

Každou neděli po skončení shromáždění jede skupina dětí k nám domů. Jíme 

dobroty, zpíváme písně, máme sportovní soutěže, hrajeme hry a koukáme 

společně na křesťanské filmy. Tento společný čas mají naše děti moc rády. 

  



 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A ještě se spolu s námi můžete modlit za tyto dva chlapce.  

Na první fotce je Arťom. Učí se v 2. třídě a žije pouze s babičkou. Babička 

onemocněla rakovinou a prodělala léčbu chemoterapií. Pomáháme materiálně 

i lidsky a modlíme se uzdravení babičky, aby zvládla dovést vnuka do 

dospělosti. 

Na druhé fotce je Rostik. Nedávno jsme mu koupili 2 nové slepice. Rostik má 

sen, stát se farmářem a uživit rodinu. Napomáháme jeho snům, aby měl kam 

směřovat. Rostik teď prochází složitým obdobím, kdy ho strhávají vrstevníci a 

on utíká ze školy, kouří a hrubě mluví. Modlíme se za jeho budoucnost a sílu 

odolat svodům. 

 

 

 

 

 

 

 

Irina Klimova 

(na fotce spolu se svojí maminkou) 

 

Ržiščev, Ukrajina 

Leden 2020 


